1

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Координационный совет по развитию территориального общественного

самоуправления в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 1 марта 2023 года

Координационного совета по развитию территориального

общественного самоуправления в городе Горно-Алтайске

Проводила заседание: Сафронова О.А. – председатель Координационного

совета по развитию территориального самоуправления в городе Горно-

Алтайске, Мэр города Горно-Алтайска.

Секретарь комиссии: Берсенева Н.В. – консультант Отдела

информационной политики и связей с общественностью Администрации

города.

Присутствовали: Члены Координационного совета (список прилагается).

Повестка дня:
№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1. О поддержке деятельности ТОС на территории города Горно-

Алтайска

Сафронова Ольга Александровна, Председатель Координационного

совета по развитию территориального общественного самоуправления

в городе Горно-Алтайске, Мэр города Горно-Алтайска;

Власенко Денис Анатольевич, директор Ассоциации ТОС Республики

Алтай;

Фефелов Вадим Сергеевич, председатель Совета Ассоциации ТОС

Республики Алтай
2. О Плане работы по развитию ТОС в городе Горно-Алтайске

Усольцева Алена Владимировна, начальник Отдела информационной

политики и связей с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска
3. Разное

По первому вопросу «О поддержке деятельности ТОС на территории

города Горно-Алтайска» выступили:

- Сафронова О.А. – Мэр города Горно-Алтайска. Текст выступления

прилагается. (Приложение 1);

- Власенко Д.А., директор Ассоциации ТОС Республики Алтай;

- Фефелов В.С. председатель Совета Ассоциации ТОС Республики Алтай.

2

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» проработать вопрос о внесении

изменений в критерии оценивания деятельности председателей ТОС, в

частности дополнение критериями:
- участие в конкурсах, стимулирование жителей ТОС;

- количество публикаций о деятельности ТОС;

- проведение акций, мероприятий на территории ТОС;

- количество привлеченных внебюджетных средств.

1.3. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска:

- разработать порядок по предоставлению субсидии/гранта ТОС,

предусмотреть направление «Патриотическое воспитание».

Срок: 2023 год.

1.4. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска, МУ «Управление жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска»:
- принять участие в конкурсе «Лучшая муниципальная практика» в части

взаимодействия с общественностью и ТОС.

Срок: до 1 июля 2023 года.

По второму вопросу «О Плане работы по развитию ТОС в городе Горно-

Алтайске» выступила:

- Усольцева А.В. -  начальник Отдела информационной политики и связей с

общественностью Администрации города Горно-Алтайска. Представлен

План мероприятий по развитию ТОС на территории МО «Горно-Алтайск» на

2023 год.

Решили:

2.1 Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу «Разное» выступила:

- Сафронова О.А. – Мэр города Горно-Алтайска. Предложила совместно с

Ассоциацией ТОС Республики Алтай провести в г.Горно-Алтайске Форум

ТОС.

Решили:

3.1 Информацию принять к сведению.

3.2 Рекомендовать: Председателям ТОС города Горно-Алтайска, МУ

«Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации

города Горно-Алтайска», Отделу информационной политики и связей с

общественностью Администрации города Горно-Алтайска совместно с

Ассоциацией ТОС Республики Алтай организовать проведение Форума о

деятельности ТОС города Горно-Алтайска в текущем году.

3

Срок: 4 квартал 2023 года.

3.3. МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» организовать ежеквартальные встречи

с Председателями ТОС и Председателями уличных комитетов.

Срок: один раз в квартал.

3.4. МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» подготовить информацию о

выдвижении кандидатур для занесения на Доску Почета города Горно-

Алтайска.

Срок: апрель-май 2023 года.

Председатель Комиссии:                    О.А. Сафронова

Секретарь Комиссии:                                Н.В. Берсенева